
平成 28 年 1 月吉日 
ご関係の皆様 
 

中澄 博行 教授 最終講義のご案内 
 
歳晩の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、この度大阪府立大学大学院工学研究科教授 中澄 博行 先生におかれましては、

40 年の長きに渡り本学の教育・研究にご尽力されましたが、平成 28 年 3 月末をもちま

して、定年退職されることになりました。 
つきましては、下記のとおり中澄 博行 教授の最終講義を開催いたします。ご多忙の

ところ誠に恐れ入りますが、万障お繰り合わせの上、是非ともご出席下さいますよう、

心からお願い申し上げます。 
 

記 
 
◇中澄 博行 教授 最終講義 
題目：「近赤外吸収色素を活用した技術と未来」 
日時：平成 28 年 2 月 4 日（木）16：30～17：30（受付 15:30 から） 
会場：大阪府立大学中百舌鳥キャンパス 学術交流会館 多目的ホール 

※本学ホームページ（http://www.osakafu-u.ac.jp/）をご参照ください。 
 
◇お問い合わせ先 
大阪府立大学大学院工学研究科物質・化学系専攻 
応用化学分野 主任 松本 章一 
TEL：072-254-9292  E-mail：matsumoto(at)chem.osakafu-u.ac.jp 

応用化学分野 有機機能化学研究グループ 八木 繁幸 
TEL：072-254-9329  E-mail：yagi(at)chem.osakafu-u.ac.jp 

* メールアドレスは (at) を @ に変えてください。 
 
◇謝恩・懇親会について 

最終講義に引き続き、17：45 より謝恩・懇親会が催されます（参加費無料）。懇親

会にご出席の方は、下記連絡先までメールにてご連絡いただけると幸甚に存じます。 
 
謝恩・懇親会 連絡先：応用化学分野・八木（yagi(at)chem.osakafu-u.ac.jp） 

 
 
 

以上 


